
Program specjalności nauczycielskiej  
w Instytucie Filologii Germańskiej WN UAM 

dla Studentek i Studentów I roku studiów I stopnia, 
rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2021/2022 

(zgodny z Rozporządzeniem MNiSW z dnia 25.07.2019, Dz. U. RP z d. 2.08.2019, poz. 1450  
w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela) 

 
Studia I stopnia 

rok studiów semestr nazwa przedmiotu forma zajęć  liczba godzin  
I 1 Psychologia 

 
Pedagogika 

w 
 

w 

30 
 

30 
2 Podstawy psychologii dla nauczycieli cz. 1 

(sylabus wersja A) 
 
Podstawy pedagogiki dla nauczycieli cz. 1 
(sylabus wersja A) 
 
Laboratorium pedagogiczne cz.1: 
Przygotowanie do praktyk w szkole 
podstawowej 
 
Laboratorium psychologiczne cz.1: 
Przygotowanie do praktyk w szkole 
podstawowej  
 
C1.1 Podstawy dydaktyki języków obcych 
 

ć 
 
 
ć 
 
 

lab 
 
 
 

lab 
 
 
 

w 

15 
 
 

15 
 
 

10 
 
 
 

10 
 
 
 

30 

II 3 Prawne aspekty pracy szkoły 
 
Bezpieczeństwo uczniów w szkole 
 
Pierwsza pomoc przedmedyczna 
 
C1.2 Podstawy dydaktyki języków obcych 

ć 
 

e-learning 
 

lab 
 

w 

4 
 
2 
 
4 
 

15 
4 D1.1 Dydaktyka języka niemieckiego ć 60 

wrzesień D2.1 Praktyka zawodowa praktyka w 
szkole 

podstawowe
j 

50 (D2.1) 
+ 

15 ps-ped 
(B3) 

III 5 D1.2 Dydaktyka języka niemieckiego 
 
C2 Emisja głosu 
 
Laboratorium pedagogiczne: Ewaluacja 
praktyk w szkole podstawowej 

ćw 
 

ćw 
 

lab 

30 
 

30 
 

10 

6    
 



Studia II stopnia 
rok studiów semestr  nazwa przedmiotu forma zajęć liczba godzin  

 
I 

1 D1.3 Dydaktyka języka niemieckiego w 30 
2 D1.4 Dydaktyka języka niemieckiego 

 
Podstawy psychologii dla nauczycieli cz. 2 
 
Podstawy pedagogiki dla nauczycieli cz. 2 
 
Laboratorium pedagogiczne cz.2: 
Przygotowanie do praktyk w szkole 
ponadpodstawowej  
Laboratorium psychologiczne cz.2: 
Przygotowanie do praktyk w szkole 
ponadpodstawowej 

ćw 
 

ćw 
 

ćw 
 

lab 
 
 

lab 

30, egz. 
 

15 
 

15 
 

10 
 
 

10 

wrzesień D2.2 Praktyka zawodowa  praktyka  w 
szkole 

ponadpodst
awowej 

70 (D2.2) 
+ 

15 ps-ped 
(B3) 

II 3 Laboratorium psychologiczne: Ewaluacja 
praktyk w szkole ponadpodstawowej 

lab 10 

4    
 
Wszelkie zapytania proszę kierować do dr Izabeli Marciniak (izamar@amu.edu.pl). 


